MELCHIORIS BELEAGO

VIRI THEOLOGI AD

authorem epigramma.

SACRA salutiferis, illustrat dogmata, libris,

Doctrina Thomas, iudicioq; pari:

Humanas q; rapit Scotus, ad cœlestia mentes,

Ingenij summa dexteritate valens:

Nec scripsisse minus sapienter creditur Ockam,

Hos tres, est ingens turba sequita duces,

Nunc pro turba omni, doctor Ledesma, legeris,

Pro q; tribus ducibus, tu satis unus eris.

Eiusdem aliud ad lectorem.

ERGO sacrae sophiae lector: contemne lacunas:

Ut q; sitim sedes, puro tua viscera fonte

Exple: oculis lustra, manibus cape, mente reconde

Tantum opus: exuperat quod cuncta volumina patrum,

Qui cœli optarunt causas reserare latentes:

Quid mira arte Scotum memorem? quem mille sequuntur,

Non arte, ingeniove pares, quos optimus author

Peruigili studio legit, quod q; esse putauit

Egregium, expressit, figura insulsa refutans,

Ac desertores Thomæ: profugosq; reducit

In sua castra: pudet Durandum prælia vana

Intentasse: videt quam stupea tela retorquet.

Huic te crede viro, lector, cui vix tulit etas

Nostra parem, ingenio, studio, vigiliq; labore.

Religione prior nullus, nec iustior alter

Illiis esse velut Phœbea oracula libros,

Credere tam fas sit, quam sit dubitasse nefandum.

Aliud ad authorem.

SCTNTHIVS ut radijs obscurat Apollo diurnis

Sydera, quæ clara nocte, micare solent

Sic tu luce tua, t; diuino lumine mentis,

Hac sint clara licet sydera nocte, regis.

# Index huius operis.

In hac. P. 4. sunt. 32. questiones, quarum  
prior est de sacramentis in communi.

## Quæstio prima.

- Vtrum sacramentum sit in genere signum.  
Vtrum sacramentum sit nomen latinum.  
Vtrum sacramentum æquiuocè dicatur de suis significatis.  
Vtrum sacramētum dicatur eo quod est signum rei sacræ, népe gratiæ, vel eo quia causa gratiæ.  
Vtrum sacramentum sit terminus.  
Vtrum omne signum rei sacræ sit sacramētum.  
Vtrum hæc diffinitio, Sacramentum est signum rei sacræ, conueniat omnibus sacramentis.  
Vtrum sacramentum sit signum tantum vnius rei.  
Vtrum sacramentum sit semper aliqua res sensibilis.  
Vtrum requirantur determinatae res ad sacramēta.  
Vtrum fuerint determinatae res in le. no. ad aliqua sacramenta.  
Vtrum in significatione sacramentorum requirantur verba.  
Vtrum requirātur determinata verba in sacramentis.  
Vtrum in omnibus sacramentis requirantur vera determinata.  
Vtrū si varia formæ alicuius sacramenti sit talis, vt aliqui audientes intelligant sensum veræ formæ, & alij non, sit sacramentum.  
Vtrum liceat aliquid addere verbis in quibus cōsistit forma sacramentorum.